



2019 г.

Омск, ул. С.Тюленина, Дом1 корпус1
(наименование стройки)
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)



Директор ООО "ЖК" Солнечный город"
В.И. Меньяло
2019 г.

УТВЕРЖДАЮ:

на Ремонт электрооборудования на объекте: Омск, ул. С.Тюленина, Дом1 корпус1
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость монтажных работ _____ 641,777 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 166,115 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 897,37 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Раздел 1. Ремонт ВРУ																	
ВРУ																	
5	ТЕРМ08-03 574-03 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 35 мм2 568.30 = 570.09 - 0.02 x 89.55 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРМ08-03-574-03 ОЗЛ=24;13; ЗМ=7;84; ЗПМ=22;74; МАТ=4,6	100 жил	0,3	8618,16	7330,69	171,23				2585,45	2199,21	51,37		38,8	11,64	
22	ТЕРМ08-03 575-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Прибор или аппарат ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРМ08-03-575-01 ОЗЛ=24;13; МАТ=12;64	1 шт.	13 6+6+1	217,18	211,62				2823,34	2751,06			1,12	14,56		
52	Прайс-лист №800/пр	ВА88-33	шт	6	3000					18000							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
54	Прайс-лист	Выключатель автоматический ВА 47-29-1С	шт	7	72					504						
Раздел 5. ЦЭ																
Магистраль																
19	ТЕРм08-02:404-03 Пруказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Провод магистралей, стояков и силовых сетей в готовых каналах или асбестоцементных трубах, количество и сечение: до 4x35 мм ² 218,62 = 240,63 - 0,01 x 89,55 - 0,53 x 39,83 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-404-03 ОЗП=24,13; ЗМ=11,24; ЗПМ=22,74; МАТ=5,09	100 м Трассы	3 300/100	4739,48	4589,77	9,33			14218,44	13769,31	27,99		25,6	76,8	
21	Прайс-лист	Кабель АПВ 5х25	м	300	186					55800						
23	Прайс-лист	Сжим УТЗ4М (16-35/16-25)(КВТ)	шт	270	21					5670						
ЦЭ																
24	ТЕРм08-03:574-01 Пруказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разводка по устройствам и подключение жил кабелей или проводов сечением: до 10 мм ² 166,81 = 246,27 - 0,01 x 89,55 - 0,2 x 91,06 - 1,02 x 59,17 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-574-01 ОЗП=24,13; ЗМ=11,24; ЗПМ=22,74; МАТ=3,83	100 жил	9,9 (3*330)/100	3315,29	3174,06	9,33			32821,37	31423,19	92,37		16,8	166,32	
25	ТЕРм08-03:575-01 Пруказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Выбор или аппарат ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-575-01 ОЗП=24,13; МАТ=12,64	1 шт.	330	217,18	211,62				71669,4	69834,6			1,12	369,6	
20	ТЕРр67-14:1 Пруказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Ремонт групповых щитков на лестничной клетке со сменой автоматов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр67-14-01 ОЗП=24,13	100 шт.	0,3	88594,74	88594,74				26578,42	26578,42			483,1	144,93	
29	Прайс-лист	Шина N, PE	шт	180	51					9180						
53	Прайс-лист	Выключатель автоматический ВА 47-29-1С	шт	240	72					17280						
36	Прайс-лист	Выключатель автоматический ВА 47-29-2С	шт	90	170					15300						
55	Прайс-лист	Труба ПВХ 50	м	210	52					10920						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
56	ТЕРМ08-02 409-02 Пруказ Минстрой Росси от 11.11.15 №800лр	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр. до 50 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРМ08-02-409-02 ОЗГ=22,74; ЗМ=8,43; ЗГМ=22,74; МАТ=8,96	100 м	2.1	5433,36	4649,65	550,39			11410,06	9764,27	1155,82		27,52	57,79	
57	ТЕРМ08-02 412-04 Пруказ Минстрой Росси от 11.11.15 №800лр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однокильного или многокильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 35 мм2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРМ08-02-412-04 ОЗГ=22,74; ЗМ=11,22; ЗГМ=22,74; МАТ=4,36	100 м	2.1	1901,27	1513,8	56,32			3992,67	3178,98	118,27		8,96	18,82	
35	Прайс-лист	Провод ПВ 1*6	м	460	45					20700						
58	Прайс-лист	Провод ПВ 1*1,5	м	600	11					6600						
59	Прайс-лист	Сжим	шт	60	21					1260						
60	ТЕРМ08-02 412-01 Пруказ Минстрой Росси от 11.11.15 №800лр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого однокильного или многокильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРМ08-02-412-01 ОЗГ=24,13; ЗМ=11,24; ЗГМ=22,74; МАТ=3,8	100 м	6	911,32	804,98	9,33			5467,92	4829,88	55,98		4,49	26,94	

Раздел 7. Заземление

46	ТЕРМ08-02 471-04 Пруказ Минстрой Росси от 11.11.15 №800лр	Заземлитель вертикальный из круглой стали Диаметром: 16 мм 162,96 = 175,50 - 0,14 x 89,55 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРМ08-02-471-04 ОЗГ=24,13; ЗМ=7,96; ЗГМ=22,74; МАТ=3,78	10 шт.	0,3	2087,62	1486,17	415,67			626,29	445,85	124,7		8,29	2,49	
47	Прайс-лист	Арматура А3 18мм	м	6	65					390						
48	ТЕРМ08-02 472-07 Пруказ Минстрой Росси от 11.11.15 №800лр	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из полусовой стали сечением 160 мм2 332,83 = 355,22 - 0,25 x 89,55 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРМ08-02-472-07 ОЗГ=24,13; ЗМ=8,33; ЗГМ=22,74; МАТ=4,65	100 м	0,2	4904,76	3818,81	620,67			980,95	763,76	124,13		21,3	4,26	
49	Прайс-лист	Полоса металлическая	м	10	30					300						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
50	ТЕРМ08-021 472-10 Проклад Министр Росси от 11.11.15 №800/пр	Проводник заземляющий из медного открытого по строительным основаниям 447,85 = 450,54 - 0,03 x 89,55 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРМ08-02-472-10 ОЗП=24,13; ЗМ=10,93; ЗГМ=22,74; МАТ=1,28	100 м	0,1	6283,48	5765,86	283,41			6283,35	576,59	28,34		32,16	3,22		
51	Прайс- лист	Провод ПВ 1*25	м	10	40					400							
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах																	
Накладные расходы																	
Сметная прибыль																	
Итого по смете:																	
Электромонтажные работы на других объектах																	
Материалы для монтажных работ																	
Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)																	
Итого																	
В том числе:																	
Материалы																	
Машины и механизмы																	
ФОТ																	
Накладные расходы																	
Сметная прибыль																	
УСН (168212,57*0+(1778,97*0)+155151,53*0,171+107974,83*0,15)*0,2																	
ВСЕГО по смете																	
											641776,76						897,37

Согласовано 21/07 2019г. Брызгалова Анна В.И.